【様式第１号の１】

秋田県知事　佐竹　敬久　あて

申請者 郵便番号

（補助対象者） 所在地

法人名称

電話番号

円

台

20,000 円 台 円

30,000 円 台 円

65,000 円 台 円

0 台 円

【添付資料】

　　令和５年　　月　　日

県内貨物自動車運送事業者エコタイヤ導入支援事業費補助金申請書

（兼　実績報告書）

申請金額 0

申請台数 0

車両区分
（車両総重量）

補助単価 エコタイヤ
導入台数

補助金額（小計）

小型貨物車
（5,000㎏未満）

0

中型貨物車
(5,000～8,000㎏未満)

0

大型貨物車
（8,000㎏以上）

0

申請金額（合計） 0

□エコタイヤ導入内訳書（様式第１号の２）　□誓約書（様式第２号）

□エコタイヤ装着（購入）証明書（様式第３号）　□請求書（様式第５号）　□請求書又は納品書の写し

□支払を証する書面の写し　□貨物運送事業許可証の写し　□自動車検査証の写し

□指定振込口座通帳の写し　□リース契約書又は割賦契約書の写し（該当車両保有の場合）など

代表者の
職・氏名

　県内貨物自動車運送事業者エコタイヤ導入支援事業費補助金交付要綱第６条の規定により、関係書
類を添えて申請します。

（記載例／様式第１号の１）
申請書提出日の日付（平日に

限定）を記載してください。

なお、申請期限は令和６年１

月３１日です。

法人（事業所）の郵便番号、

所在地（住所）、法人名称

（会社名）、代表者の職氏名、

電話番号を正確に記載してく

ださい。

また、原則事業者１回の申請

となりますので、支店や営業

所などを有している場合は本

社等が他の営業所のエコタイ

ヤ導入車両分も全て含めた上

で申請書を提出してください。

なお、押印の必要はありませ

ん。

車両総重量に基づく車両区分

ごとにエコタイヤの導入台数

を記載してください。

なお、エクセル使用の場合、

sheet「様式１号の２」へ入力

すると、自動計算されます。

エコタイヤ導入台数や（補助

金額(小計)、申請金額(合計)、

申請金額をご確認ください。

振込先口座が分かる

通帳等の写しを提出

すること（金融機関

名、支店名、口座種

類、口座番号、口座

名義人など）。

請求書等には、メーカー名、商品

名、型式、単価、数量、金額、発

行年月日、販売店等が記載されて

いること。

原則、金融機関が

発行する振込金受

取書を提出するこ

と。なお、請求書

の額と一致してい

ることを確認して

貨物運送事業の許可

を証する書類の写し

を提出すること（た

だし、県トラック協

会員は省略可）

リースや割賦で事業用貨物

自動車を導入している場合

はリース契約書又は割賦契

約書の写しを提出すること。

事業用貨物自動車をフルメンテナン

スなどのリース契約等により導入し

ていることで、請求書の写しの発行

が不可能な場合は、リース会社等が

発行するエコタイヤ装着（購入）証

明書を提出すること。

【様式第１号の２】

No. 申請額

区分 メーカー名 商品名 型式 再生
タイヤ

購入
本数

購入金額
（円）

補助額
（円）

秋田 100 あ 1111 大型 9,000 Kg ブリジストン エコピア Ｍ８０１Ⅱ 12 600,000 65,000

秋田 100 か 2222 牽引等 6,000 Kg ブリジストン エコピア Ｍ８０１Ⅱ 〇 10 500,000 65,000

台  　　　　　台 　　　大型 台 0 0 0 0

1 秋田 Kg

2 秋田 Kg

3 秋田 Kg

4 秋田 Kg

5 秋田 Kg

6 秋田 Kg

7 秋田 Kg

8 秋田 Kg

9 秋田 Kg

10 秋田 Kg

11 秋田 Kg

12 秋田 Kg

13 秋田 Kg

14 秋田 Kg

15 秋田 Kg

16 秋田 Kg

17 秋田 Kg

18 秋田 Kg

19 秋田 Kg

20 秋田 Kg

21 秋田 Kg

22 秋田 Kg

23 秋田 Kg

24 秋田 Kg

25 秋田 Kg

26 秋田 Kg

27 秋田 Kg

28 秋田 Kg

29 秋田 Kg

30 秋田 Kg

エコタイヤ導入内訳書

法人名：

対象車両 対象エコタイヤ 購入内訳

自動車登録番号 車両総重量
（㎏）

※添付書類（請求書(納品書)・領収書・事業許可証・車検証の写しなど）には、必ず下記のNo.を左上に記載すること。

【合計欄】 小　型 中　型

事務局
使用欄

例

自動車検査証に記載

されている車両総重

量と、それに基づく

車両区分（大型（牽

引等）、中型、小

型）をプルダウンか

ら選択してください。

※大型：8,000㎏以上

中型：5,000～8,000

㎏未満

小型：5,000㎏未満

自動車検査証に記

載されている自動

車登録番号を記入

してください。

なお、補助対象車

両は秋田ナンバー

の事業用貨物車と

なっておりますの

で、ご注意くださ

い。

購入したエコタイヤ（再生タイ

ヤを含む）のメーカー名、商品

名、形式を記載してください

（ただし、補助対象タイヤの一

覧に記載されている商品に限

る）。

また、請求書又は納品書に記載

されているメーカー名、商品名、

型式と一致していることを必ず

確認してください。

なお、再生タイヤの場合には再

生タイヤと分かるよう正確な型

式に記載するとともに、「再生

タイヤ」の欄にプルダウンから

「○」を選択してください。

対象車両の車両区分（大型(牽

引等)、中型、小型）に応じた

補助金額（円）が入力されてい

るかを確認してください。なお、

牽引等は大型貨物車の区分とな

ります。

※大型(牽引等)：65,000、

中型：30,000、

小型：20,000

エコタイヤ

（再生タイヤ

を含む）の購

入本数、購入

金額を記入し

てください。

なお、請求書

又は納品書に

記載されてい

る購入本数、

購入金額と一

致しているこ

とを必ず確認

してください。

合計欄は、

エクセル

使用の場

合、自動

計算され

ます（エ

クセルを

使用しな

い場合は

各欄に数

量・金額

を記入し

てくださ

い）

（記載例／様式第１号の２）